
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Locatária
Cesar Augusto Figueiredo de Brito-POLO COMERCIO REFRIGERAÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA ME-Contratado
Gerente de Infraestrutura (GEINE)-Gestor/Fiscal Técnico
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 451898

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 468/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339030                            2000,00
10122129783380000                     269                          339036                            2000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/316993     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 452003

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 456 de 08 de Julho  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 308459/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com o objetivo de PARTICIPAR DO PROJETO SOCIAL “CARAVANA DE DI-
REITOS HUMANOS” NO MUNICIPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ/PA no dia 
28/06/2019.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 48059182-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 5426324, 0,5 diaria, MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, CPF: 
280874962-72, aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 70005291, 0,5 diaria e 
ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 572018972-68, Ass. 
Social/CHR-CAS, MAT.: 5426324, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 08 de Julho de 2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 451911

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 280, DE 04 DE JULHO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº. 255, de 01 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.909 
de 02/07/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 
5154286/ 1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, para responder pela 
GT de Enfermagem (GEP-DAS-011.2) do Serviço de Clínica Cirúrgica da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
no período de 08/07/2019 a 06/08/2019, em substituição a titular DARCY 
PRAIA ANSELMO GUIMARAES, matrícula nº. 5077761/ 1, que estará em 
gozo de férias no período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 451769

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 55/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) utiliza-

dos, em regime de Antecipação, com assistência técnica para realização 
de procedimentos de Eletrofi siologia Cardíaca em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimen-
to nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 451801
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 54/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializa-
da para a prestação de serviço de anestesia, a fi m de atender as neces-
sidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/07/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 451798

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/FHCGV/2019
OBJETO: Aquisição eventual de Curativos Industrializados, cancelados no 
Pregão Eletrônico n° 53/2018 (processo licitatório n° 102526/2018), para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses, a serem utilizados nas uni-
dades de internação e no ambulatório, para prevenção e tratamento de 
feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1.        

Filme transparente em poliuretano, estéril, 
impermeável a líquidos, semipermeável ao vapor, 
barreira bacteriana e viral, contendo almofada de 

gel transparente com gluconato de clorexidina 2%, 
com tamanho aproximado de 3x2cm, recorte em V, 
tiras extras para suporte, reforço com fi ta cirúrgica. 

Tamanho 8,9x11,5cm aproximadamente.

3.500 R$ 135,00 JJ R VIANA EIRELI

2.        

Creme barreira durável, com ingrediente ativo 
dimeticona 1,3%, terpolimero de acrilato, agentes 
emolientes e umectantes. Frasco de 90g aproxi-

madamente.

2.500 R$ 74,00
BRIUTE COMERCIO DE 

PRODUTOS E EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES

3.        

Dispositivo de fi xação de extensões, tubos de 
drenagem de sistema fechado de sondas vesicais 

de demora, hipoalergênico. Tamanho 10x4cm 
aproximadamente.

2.600 R$ 10,49 XPRIME COMERCIAL LTDA

4.        

Dispositivo de fi xação para sondas nasoenterais e 
nasogástricas, hipoalergênico, anatômico, confec-
cionado em material tecido não tecido e adesivo, 
de fácil remoção para uso em paciente adulto e 

pediátrico.

2.400 R$ 6,60 COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES PRADO

5.        

Dispositivo de fi xação para sondas nasoenterais e 
nasogástricas, hipoalergênico, anatômico, confec-

cionado em material tecido não tecido e adesivo, de 
fácil remoção para uso em paciente neonatal.

2.400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/FHCGV/2019:
R$ 700.614,00  (Setecentos mil seiscentos e quatorze reais ).
Belém/PA, 08 de julho de  2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 451795


